
【 電気 】

岩手県軽米町

■代表メッセージ

　　　　　ミニコントロールリレー

　　　　　コントロールリレー

　　　　　基盤搭載リレー

　各種コイル

　　 <制御リレー>　　　 　　　　　線径→0.027ｍｍ～0.5ｍｍ

福利厚生として「自己啓発援助制度」があり、スキルアップ

促進のため、通信教育や資格試験の費用について１人５万円

の援助が受けられます。

■こんな会社です。

　種にわたり重要箇所でご利用いただいています。

　お仕事に結びついています。

　岩手県軽米発の小さな部品ですが、世界で大きな重要な

― ISO9001:2015認証取得 ―

○ 主要製品

■こんなものを作っています。

　　　　　ＵＬ・ＴＵＶ・ＣＥ・ＣＣＣ

株式会社埼玉富士　岩手営業所

　制御リレー

　弊社では主に大手電気機器メーカー様の制御リレー組立を中

　心に手掛けています。

　新幹線車両搭載やエレベーター基盤搭載などそれぞれ多

〇認証・認可

　　　　　ＩＳＯ9001:2015

　　前進の(株)岩手富士が軽米町に誕生して40年以上が経過いたしました。令和３年11月に親会社である(株)埼玉富士様(本社:

　そして我々には、その物作りのノウハウはもちろんのこと、他のどの企業にも負けない誠実さが有ると、自信をもって言うことができま

　す。日本における物作りの空洞化が避けては通れない時代かもしれませんが、今一度、日本における物作りの原点に返って、何ができ

　て何ができないのか、またどうすればできるのか、我々にご相談いただけることをお願い申し上げます。

　埼玉県秩父市）と合併いたしましたが、軽米町の行政の皆様方、地域の皆様方の多大なるご支援・ご協力をいただきながら、

　電気製品・部品の制作に従業員一丸となり携わってまいりました。物作りには当然、高度な技術や装置、安心をお届けする品質

　システム等が必要ですが、それ以上に物作りに携わる人々の、その根本に根付く人間性が誠実でなければいけないと考えております。

仕事内容も多種多様大小様々、適材適所で対応し社員に

も優しい会社であり、離職率の低さも相当自信をもっています。



自動捲線機 7台 日特エンジニアリング(株)

■ホームページ

■メールアドレス

業 務 内 容

代 表 者 郵 便 番 号

窓 口 担 当 所 在 地

創 業

資 本 金 （本社）

従 業 員 TEL

FAX

　　　会社へのアクセス　　お車でお越しの場合:八戸自動車道　軽米インターより久慈方面へ３分

　　　　　　　　　　　　　　　東北新幹線でお越しの場合:ＪＲ二戸駅又はＪＲ八戸駅よりお車で３０分

最終更新日　2025年3月27日

【組立作業風景】

1台 Eubanks  ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ

富士電機(株)

スクリューコンプレッサ

3ライン

３台 日立他

　他、旋盤、フライス盤、ボール盤、研磨機 等

リレー組立専用ライン

リード線切断機

台数機械装置

■主要設備

メーカー、機能等

軽米2-54-2

■企業概要

https://saitamafuji.co.jp/

【県北ものづくり産業ネットワーク　担当部署・担当者】総務課　主任　大清水由紀子

0195-46-1015

制御リレー、マグネットスイッチの製造

代表取締役　堤 繁 028-6302

総務課　主任　大清水由紀子 九戸郡軽米町

昭和51年9月1日

11,000千円 埼玉県秩父市大字山田783

45人 0195-46-3121


